[image: Gerb_IvReg_small_bw_line]
ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«____»____2018
	г. Иваново
	№_________

О подготовке и проведении XXVIII фестиваля искусств
«Дни российской культуры»

[bookmark: _GoBack]
В целях популяризации лучших образцов российской культуры среди жителей Ивановской области, содействия патриотическому и нравственно-эстетическому воспитанию детей и подростков региона:
	1. Провести XXVIII фестиваль искусств «Дни российской культуры» (далее -  фестиваль) с 19 по 30 октября 2018 года.
	2. Директору государственного бюджетного учреждения Ивановской области «Ивановская государственная филармония» (далее - филармония) Артемову Ю.В.:
	а) в срок до 14 сентября 2018 года обобщить информацию о проведении мероприятий в учреждениях культуры областного и муниципального подчинения, направляемую на официальный адрес электронной почты учреждения ivfilarmonia@mail.ru, и предоставить в Департамент культуры и туризма Ивановской области (далее - Департамент) программу проведения фестиваля на территории Ивановской области;
	б) в срок до 28 сентября 2018 года представить в Департамент на утверждение макет буклета фестиваля;
	в) в срок до 28 сентября 2018 года представить на утверждение в Департамент проект сметы доходов и расходов на проведение фестиваля, согласованный с управлением экономической политики, учёта и отчётности Департамента;
	г) заключить договоры со средствами массовой информации на размещение рекламы фестиваля;
	д) в срок до 05 октября 2018 года обеспечить изготовление рекламной продукции, сводной афиши и буклета фестиваля;
	е) организовать прием и размещение гостей и участников фестиваля в соответствии с графиком проведения фестивальных мероприятий.
	3. Рекомендовать руководителям органов управления сферой культуры администраций муниципальных районов и городских округов Ивановской области провести необходимую организационную работу на местах по подготовке и проведению культурных мероприятий, приуроченных к фестивалю, и представить информацию о данных мероприятиях в адрес филармонии в срок до 07 сентября 2018 года.
	4. Руководителям государственных бюджетных и автономных учреждений   культуры и искусства Ивановской области:
	а) направить предложения в сводную афишу фестивальных мероприятий в адрес филармонии в срок до 7 сентября 2018 года;
	б) принять активное участие в проведении фестиваля;
	в) оказывать содействие филармонии при организации фестивальных мероприятий, предоставлять на договорной основе залы и транспорт театрально-зрелищных учреждений.
	5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на  начальника отдела развития профессионального искусства и художественного образования Департамента культуры и туризма Ивановской области          Суханову Л.В.

Член Правительства
Ивановской области,
директор Департамента                                                            Н.В. Трофимова

Приложение к распоряжению
Департамента культуры и туризма
Ивановской области
№ _____ от «__»___________2018 года

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению XXVIII
фестиваля искусств «Дни российской культуры»

	Трофимова Наталья Владимировна

	Член Правительства Ивановской области - директор Департамента культуры и туризма Ивановской области, председатель оргкомитета

	Гусева Светлана Викторовна

	первый заместитель начальника Департамента-статс-секретарь, заместитель председателя оргкомитета

	Артемов
Юрий Вмкторович

Суханова Лариса Валентиновна

	директор Ивановской государственной филармонии, заместитель председателя оргкомитета

начальник отдела развития профессионального искусства и художественного образования Департамента

	Журавлева Валентина Сергеевна

	директор Ивановского театрального комплекса

	Иконникова
Елена Владимировна

	директор Ивановского областного драматического театра

	Кривцова
Ольга Борисовна

	директор Областного координационно-методического центра культуры и творчества

	Ригерт
Сергей Валерьевич

	директор Ивановского областного театра кукол

	Серков
Юрий Владимирович

	директор Ивановского музыкального театра

	Фролов
Сергей Иванович

	председатель комитета по культуре Администрации города Иванова (по согласованию)

image1.png